
 

 

 

Determina per l’avvio della procedura di selezione di n. 1 

Class - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle a

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 

 

Cod. Progetto:10.8.6A- FESRPON-

Modulo: IC Bassa Sabina a Km zero

 Annualità: 2019/2020 

 CUP: G42G20001050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

VISTO  il DPR  275/99,  concernente  norme  in

scolastiche; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 

2014/25/UE Nuovo codice degli appalti

VISTO     il D.I. 129 del 28 Agosto 2018 

gestione amministrativo 

della legge 13 luglio 2015,

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle

Strutturali Europei 2014

VISTO  l’Avviso del Ministero  dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione  di smart   class per le 

scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito 

 

 

Agli Atti

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web dell’Istituto

per l’avvio della procedura di selezione di n. 1 Collaudatore nell’ambito del progetto Pon Smart 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle a

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

-LA-2020-8 

IC Bassa Sabina a Km zero 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni

il Decreto legislativo n. 50/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo codice degli appalti 

il D.I. 129 del 28 Agosto 2018 art. n.44 " Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

Avviso del Ministero  dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione  di smart   class per le 

scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito 

 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio  

Al Sito Web dell’Istituto 

nell’ambito del progetto Pon Smart 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Fondo Europeo di Sviluppo 

e della società della conoscenza nel mondo della 

Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Avviso prot. n. 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

ss.mm.ii.; 

materia  di  autonomia  delle  istituzioni 

Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

nte istruzioni generali sulla 

 e l’articolo 1, comma 143, 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

iniziative cofinanziate dai Fondi 

Avviso del Ministero  dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione  di smart   class per le 

scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito 





del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014

Sviluppo Regionale (FESR)

VISTA la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale Bassa Sabina N

data 24/04/2020 con il progetto “

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, con cui l’Autorità di Gestione rende 

note le graduatorie definitive relative all’avviso n. 4878 del 17/04/2020 “Re

smart class per la scuola del primo ciclo”;

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, per 

l’importo massimo di 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.12 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.28 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n.4658 del 30/06/2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo 10.8.6A

VISTA  l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico

RILEVATA  la necessità di selezionare n. 1 collaudatore per il collaudo dei beni che si prevede di 

acquistare 

 l’avvio della procedura di selezione di n. 1 collaudatore nell’ambito del seguente progetto FESR

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-LA- 
2020-8 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 

 

 

 

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

le (FESR)”; 

la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale Bassa Sabina N

data 24/04/2020 con il progetto “I.C. Bassa Sabina a Km zero”; 

la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, con cui l’Autorità di Gestione rende 

note le graduatorie definitive relative all’avviso n. 4878 del 17/04/2020 “Re

smart class per la scuola del primo ciclo”; 

la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, per 

l’importo massimo di € 13.000,00;  

era del Collegio dei Docenti n.12 del 19/05/2020 di adesione al progetto

la Delibera del Consiglio d'Istituto n.27 del 27/05/2020 di adesione al progetto

ra del Consiglio di Istituto n.28 del 27/05/2020 di assunzione in bilancio; 

il decreto dirigenziale prot. n.4658 del 30/06/2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-8 autorizzato e finanziato;

l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico

la necessità di selezionare n. 1 collaudatore per il collaudo dei beni che si prevede di 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura di selezione di n. 1 collaudatore nell’ambito del seguente progetto FESR

 Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato

spese generali

IC Bassa 

Sabina a Km 
zero 

€ 11.918,80 € 1.081

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale Bassa Sabina N. 1023541 presentata in 

 

la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, con cui l’Autorità di Gestione rende 

note le graduatorie definitive relative all’avviso n. 4878 del 17/04/2020 “Realizzazione di 

la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, per 

di adesione al progetto; 

desione al progetto;  

i assunzione in bilancio;  

il decreto dirigenziale prot. n.4658 del 30/06/2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del 

8 autorizzato e finanziato; 

l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico 

la necessità di selezionare n. 1 collaudatore per il collaudo dei beni che si prevede di 

l’avvio della procedura di selezione di n. 1 collaudatore nell’ambito del seguente progetto FESR-PON 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizz

ato 

progetto 

1,20 € 13.000,00 



La selezione avverrà tramite avviso riservato al personale 

candidature interne, si procederà ad avviso di selezione esperto esterno.

 

I compiti saranno quelli inerenti l’attività di collaudatore indicati nell’apposito avviso.

L’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta 

nell’avviso di selezione. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

Maria Desideri. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi de

sulla trasparenza e in Albo Pretorio. 

 

                                      

 

 

Art.2 

La selezione avverrà tramite avviso riservato al personale interno. In caso di mancanza o inidoneità di 

candidature interne, si procederà ad avviso di selezione esperto esterno. 

Art.3 

I compiti saranno quelli inerenti l’attività di collaudatore indicati nell’apposito avviso.

 

Art.4 

o di collaudatore sarà di €. 110,00 comprensivo degli oneri di legge. 

 

Art.5 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta 

Art.6 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

Art.7 

presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi de

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                     Maria  DESIDERI
*

                *Firmato Digitalmente
 

 

 

interno. In caso di mancanza o inidoneità di 

I compiti saranno quelli inerenti l’attività di collaudatore indicati nell’apposito avviso. 

comprensivo degli oneri di legge.  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
* 


		2020-07-04T10:30:20+0200




